
Oggetto: PRESA  D'ATTO GARA DESERTA MEPA RDO N. 2348449 DEL
11/07/2019. NUOVA DETERMINA A CONTRARRE.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO
AMMINISTRATIVO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 201          DEL 18-07-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.201 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.201 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
n. 189 del 05/07/2019 ad oggetto: “Determina a contrarre. Opere di fondazione ed-
urbanizzazione relative all'installazione del prefabbricato modulare ricevuto in donazione da
destinare ad uso pubblico. CUP: D83J18000150004 - CIG: 79688230C6.”;

n. 200 del 22/07/2019 ad oggetto: “Determinazione n. 189 del 05/07/2019 - Parziale rettifica.-
Provvedimenti.”;

DATO ATTO CHE con RDO n. 2348449 del 11/07/2019, sono stati invitati a presentare la propria
migliore offerta mediante piattaforma MEPA 5 (cinque) operatori economici;

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 11.00 del
17/07/2019 e che entro il suddetto termine di scadenza non è pervenuta alcuna offerta relativa alla
RDO indicata in oggetto;

VISTO il documento generato dal sistema telematico del MePa, allegato alla presente attestante la
mancata partecipazione alla Rdo da parte dei 5 (cinque) concorrenti invitati (gara deserta);

RITENUTO di procedere al rinnovo della procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di
almeno tre operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di
operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti ai sensi l’art. 36 comma 2 lett.
b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE il verbale di gara deserta relativo alla RDO n. 2348449 del 11/07/2019 al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;

DI INDIRE una nuova procedura per l’affidamento dei lavori “Opere di fondazione ed urbanizzazione
relative all'installazione del prefabbricato modulare ricevuto in donazione da destinare ad uso
pubblico.”, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, con applicazione del criterio del
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 - lett a), mediante attivazione di R.D.O. (richiesta
d’offerta), presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.);

DI DARE ATTO CHE:

per la scelta dei cinque operatori economici da invitare alla procedura negoziata (art. 36a)
comma 2 lett.b) D.Lgs. n. 50/2016) si procederà mediante apposito sorteggio in seduta
pubblica;
la seduta del sorteggio avverrà in seduta pubblica e sarà preceduta da apposito avviso resob)
pubblico tramite apposizione sul sito istituzionale dell’Ente;

DI STABILIRE che saranno sorteggiati cinque operatori economici, selezionati dagli elenchi delle
imprese del Me.P.A., nel rispetto del criterio di rotazione, iscritte nel catalogo elettronico del Me.P.A.,
operanti nel settore delle opere ricadenti nella categoria OG1, come riportati nell’elenco che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina, anche se materialmente non
allegato, in quanto non soggetto a pubblicazione ex art. 53, comma 2, lett. b), del Codice;

DI PRECISARE che, gli operatori economici che intendono partecipare dovranno essere iscritte al
Me.P.A. ed abilitate alla categoria merceologica relativa ai lavori oggetto dell’appalto per lo
svolgimento della procedura negoziata;



DETERMINAZIONI TECNICO n.201 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI ASSUMERE quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DI PRENDERE E DARE ATTO che, l’importo totale dell’appalto a base d’asta è stimato in €
100.000,00 (IVA esclusa) di cui:

€ 99.018,76 per lavori soggetti a ribasso iva esclusa;

€ 981,24 per oneri di attuazione dei Piani di Sicurezza non assoggettabili a ribasso
d’asta, iva esclusa

DI PRENDERE E DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e ss.mm.ii. che:

il fine che si intende perseguire è la realizzazione delle opere di fondazione ed urbanizzazionea)
per poter installare il prefabbricato ricevuto in donazione dal comune di Predaia, come meglio
descritto nell’elaborato relazione tecnica descrittiva del progetto definitivo – esecutivo
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 04/07/2019, pubblicata all’albo
pretorio on line di questo Comune;

l’oggetto dell’appalto è il seguente: “opere di fondazione ed urbanizzazione relativeb)
all’installazione del prefabbricato ricevuto in donazione”;

il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, così come disposto all’art. 32c)
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

le clausole negoziali essenziali sono contenute negli elaborati che costituiscono il progettod)
definitivo – esecutivo approvati con la sopra citata Delibera di Giunta Comunale n. 57 del
04/07/2019;

DI STABILIRE che, il Comune di Castignano (AP) si riserverà la facoltà di:

non procedere all’espletamento della gara di che trattasi interrompendo le procedure in-
qualsiasi momento;

procedere all’aggiudicazione dei lavori anche in presenza di una eventuale sola offerta;-

non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulta conveniente o idonea in-
relazione all’oggetto del contratto;

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.201 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  25-07-2019 al
09-08-2019

Castignano, li 25-07-2019

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to Sorrentino Stefania

===================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Castignano lì 25-07-2019
Il Responsabile del Servizio
BUTTERI MARTINA


